

Порівняльна таблиця
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо надання деяких сервісних послуг
МВС засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Порядок державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 вересня 1998 р. № 1388	
8. Державна реєстрація (перереєстрація) транспортних засобів проводиться на підставі заяв власників, поданих особисто або уповноваженим представником, і документів, що посвідчують їх особу, підтверджують повноваження представника (для фізичних осіб - нотаріально посвідчена довіреність, для юридичних осіб - організаційно-розпорядчий документ про проведення державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку транспортних засобів та видана юридичною особою довіреність), а також правомірність придбання, отримання, ввезення, митного оформлення (далі - правомірність придбання) транспортних засобів, відповідність конструкції транспортних засобів установленим вимогам безпеки дорожнього руху, а також вимогам, які є підставою для внесення змін до реєстраційних документів. Не допускаються до державної реєстрації транспортні засоби з правим розташуванням керма (за винятком транспортних засобів, які	8. Державна реєстрація (перереєстрація) транспортних засобів проводиться на підставі заяв власників, поданих особисто або уповноваженим представником, і документів, що посвідчують їх особу, підтверджують повноваження представника (для фізичних осіб - нотаріально посвідчена довіреність, для юридичних осіб - організаційно-розпорядчий документ про проведення державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку транспортних засобів та видана юридичною особою довіреність), а також правомірність придбання, отримання, ввезення, митного оформлення (далі - правомірність придбання) транспортних засобів, відповідність конструкції транспортних засобів установленим вимогам безпеки дорожнього руху, а також вимогам, які є підставою для внесення змін до реєстраційних документів. Не допускаються до державної реєстрації транспортні засоби з правим розташуванням керма (за винятком транспортних засобів, які були зареєстровані в підрозділах Державтоінспекції до набрання чинності Законом України "Про

були зареєстровані в підрозділах Державтоінспекції до набрання чинності Законом України "Про дорожній рух"). ... Замовлення наявних у сервісному центрі МВС номерних знаків (їх буквено-цифрової комбінації), що видаються (присвоюються) за бажанням власників транспортних засобів та містять відповідну комбінацію, зазначену в пункті 39² переліку платних послуг, які надаються підрозділами Міністерства внутрішніх справ, Національної поліції та Державної міграційної служби, і розміру плати за їх надання, що затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 4 червня 2007 р. № 795 (Офіційний вісник України, 2007 р., № 42, ст. 1671), (далі - відповідна комбінація цифр) та номерних знаків (їх буквено-цифрової комбінації) з визначеною власником комбінацією цифр може здійснюватися із застосуванням засобів електронного кабінету водія функціональної підсистеми єдиної інформаційної системи МВС (далі - електронний кабінет водія) або через Єдиний державний вебпортал електронних послуг, зокрема з використанням його мобільного додатка (далі - Портал Дія). ... Документами, що підтверджують правомірність придбання транспортних засобів, їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери, є оформлені в установленому порядку: ... договір купівлі-продажу, оформлений в електронній формі засобами електронного кабінету водія або Порталу Дія.	дорожній рух"). ... Замовлення наявних у сервісному центрі МВС номерних знаків або буквено-цифрової комбінації номерних знаків, що видаються (присвоюються) за бажанням власників транспортних засобів та містять відповідну комбінацію, зазначену в пункті 39² переліку платних послуг, які надаються підрозділами Міністерства внутрішніх справ, Національної поліції та Державної міграційної служби, і розміру плати за їх надання, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 4 червня 2007 р. № 795 (Офіційний вісник України, 2007 р., № 42, ст. 1671) (далі - відповідна комбінація цифр), та номерних знаків або буквено-цифрової комбінації номерних знаків з визначеною власником комбінацією цифр може здійснюватися засобами електронного кабінету водія функціональної підсистеми єдиної інформаційної системи МВС (далі - електронний кабінет водія) або засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі - Портал Дія), зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія). ... Документами, що підтверджують правомірність придбання транспортних засобів, їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери, є оформлені в установленому порядку: ... договір купівлі-продажу, оформлений в електронній формі засобами електронного кабінету водія або Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія).
8¹. Продаж транспортного засобу, який зареєстрований за фізичною особою після 1 січня 2013 року, та дохід від продажу якого відповідно до абзацу першого пункту 173.2	8¹. Продаж транспортного засобу, який зареєстрований за фізичною особою та дохід від продажу якого відповідно до абзацу першого пункту 173.2 статті 173 Податкового кодексу України

~~статті 173 Податкового кодексу України не підлягає оподаткуванню, може здійснюватися за договором купівлі-продажу транспортних засобів (далі – договір), укладеним між фізичними особами в електронній формі засобами електронного кабінету водія або Порталу Дія.~~

~~Для оформлення договору фізична особа, яка є власником транспортного засобу, та фізична особа, яка виявила бажання його придбати:~~

~~авторизуються в електронному кабінеті водія або на Порталі Дія;~~

~~заносять договір в електронній формі.~~

Відомості про фізичну особу, яка є власником транспортного засобу, фізичну особу, яка виявила бажання його придбати, та транспортний засіб, який є предметом договору, перевіряються за відповідними реєстрами та базами даних, визначеними пунктом 15 цього Порядку.

У разі ~~коли~~ за результатами такої перевірки встановлено факт перебування транспортного засобу або фізичних осіб в розшуку, наявності відповідних обмежень чи обтяжень договір не укладається.

~~Оформлення договору завершується шляхом накладення кваліфікованого електронного підпису~~

не підлягає оподаткуванню, може здійснюватися за договором купівлі-продажу транспортних засобів (далі - договір), укладеним між фізичними особами в електронній формі засобами електронного кабінету водія (за технічної можливості) або Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія).

Для оформлення договору фізичній особі, яка є власником транспортного засобу, та фізичній особі, яка виявила бажання його придбати необхідно:

авторизуватися в електронному кабінеті водія або встановити мобільний додаток Порталу Дія (Дія) на електронному носії, критерії якого підтримують його використання, та пройти електронну ідентифікацію та автентифікацію;

обрати послугу щодо продажу транспортного засобу в електронній формі.

Відомості про фізичну особу, яка є власником транспортного засобу, фізичну особу, яка виявила бажання його придбати, та транспортний засіб, який є предметом договору, перевіряються за відповідними реєстрами та базами даних, визначеними пунктом 15 цього Порядку.

У разі **якщо** за результатами такої перевірки встановлено факт перебування транспортного засобу або фізичних осіб в розшуку, наявності відповідних обмежень чи обтяжень договір не укладається.

Формування договору купівлі-продажу в електронній формі засобами електронного кабінету водія (за технічної можливості)

сторонами договору відповідно до Законів України “Про електронні довірчі послуги” та “Про електронні документи та електронний документообіг”.	або Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія) здійснюється в порядку, затвердженому МВС.
8². Функціональні можливості електронного кабінету водія (за технічної можливості) та Порталу Дія дають можливість власникам (крім юридичних осіб) замовити послуги з: ... продовження строку відповідального зберігання номерних знаків перереєстрованих або знятих з обліку транспортних засобів для подальшого закріплення за іншими транспортними засобами власника; Відсутній Відсутній Відсутній Відсутній	8². Функціональні можливості електронного кабінету водія та Порталу Дія, зокрема мобільного додатка Порталу Дія (Дія), за технічної реалізації дають можливість відобразити відомості та/або замовити послуги: ... замовлення наявних у сервісному центрі МВС номерних знаків або буквено-цифрової комбінації номерних знаків, що містять відповідну комбінацію або з визначеною власником комбінацією цифр для подальшого бронювання та закріплення за транспортними засобами власника; бронювання замовлених у сервісному центрі МВС номерних знаків або буквено-цифрової комбінації номерних знаків, що містять відповідну комбінацію або з визначеною власником комбінацією цифр; зберігання буквено-цифрової комбінації номерних знаків перереєстрованих або знятих з обліку транспортних засобів, для подальшого закріплення за іншими транспортними засобами власника; продовження строку зберігання буквено-цифрової комбінації номерних знаків перереєстрованих або знятих з обліку транспортних засобів, для подальшого закріплення за транспортними засобами власника; відомості щодо наявних у власника номерних знаків, що

... Для замовлення послуги з державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку транспортних засобів, видачі тимчасового реєстраційного талона у зв'язку з наданням права керування транспортним засобом іншій фізичній особі або свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу на ім'я іншої фізичної особи, яка здійснює поїздку за кордон, власник (крім юридичних осіб) подає через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія відповідну заяву в електронній формі, зразок якої встановлюється МВС. ... Заява в електронній формі, подана через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія, розглядається у строк до п'яти робочих днів із моменту її надходження. У разі формування та подання заяви в електронній формі засобами Порталу Дія заповнення форм (полів) електронної заяви здійснюється автоматично, у тому числі з урахуванням відомостей, отриманих у порядку електронної інформаційної взаємодії з єдиною інформаційною системою МВС. ... Державна реєстрація (перереєстрація), зняття з обліку транспортних засобів, видача тимчасового реєстраційного	перебувають на відповідальному зберіганні у відповідному сервісному центрі МВС або щодо наявної буквено-цифрової комбінації номерних знаків, що перебуває на зберіганні; ... Для замовлення послуги з державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку транспортних засобів, видачі тимчасового реєстраційного талона у зв'язку з наданням права керування транспортним засобом іншій фізичній особі або свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу на ім'я іншої фізичної особи, яка здійснює поїздку за кордон, власник (крім юридичних осіб) подає через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія), відповідну заяву в електронній формі, зразок якої встановлюється МВС. ... Заява в електронній формі, подана через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія), розглядається у строк до п'яти робочих днів із моменту її надходження. У разі формування та подання заяви в електронній формі засобами Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія), заповнення форм (полів) електронної заяви здійснюється автоматично, у тому числі з урахуванням відомостей, отриманих у порядку електронної інформаційної взаємодії з єдиною інформаційною системою МВС. ... Державна реєстрація (перереєстрація), зняття з обліку транспортних засобів, видача тимчасового реєстраційного талона у зв'язку з наданням права керування транспортним засобом іншій
---	--

талона у зв'язку з наданням права керування транспортним засобом іншій фізичній особі або свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу на ім'я іншої фізичної особи, яка здійснює поїздку за кордон, через електронний кабінет водія або **засобами Порталу Дія** не проводяться в разі, коли:

у відомостях заяви або в Єдиному державному демографічному реєстрі відсутня інформація щодо **задекларованого / зареєстрованого місця проживання (перебування)** особи (крім внутрішньо переміщених осіб, інформація щодо яких підтверджується даними з Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб);

...

Отримання замовлених через електронний кабінет водія або засобами **Порталу Дія** свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу, номерних знаків, тимчасового реєстраційного талона, свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу на ім'я іншої фізичної особи, яка здійснює поїздку за кордон, здійснюється позачергово власником або уповноваженим представником (за наявності документів, що підтверджують повноваження представника) під підпис після пред'явлення паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон, або тимчасового посвідчення громадянина України, або посвідки на постійне проживання, або посвідки на тимчасове проживання, або посвідчення біженця, або посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення особи, якій надано тимчасовий захист, чи пред'явлення одного із зазначених документів в електронній формі засобами **Порталу Дія**.

фізичній особі або свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу на ім'я іншої фізичної особи, яка здійснює поїздку за кордон, через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія, **зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія)**, не проводяться в разі, коли:

у відомостях заяви або в Єдиному державному демографічному реєстрі відсутня інформація щодо **адреси задекларованого / зареєстрованого місця проживання (перебування)** особи (крім внутрішньо переміщених осіб, інформація щодо яких підтверджується даними з Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб);

...

Отримання замовлених через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія, **зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія)**, свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу, номерних знаків, тимчасового реєстраційного талона, свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу на ім'я іншої фізичної особи, яка здійснює поїздку за кордон, здійснюється позачергово власником або уповноваженим представником (за наявності документів, що підтверджують повноваження представника) під підпис після пред'явлення паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон, або тимчасового посвідчення громадянина України, або посвідки на постійне проживання, або посвідки на тимчасове проживання, або посвідчення біженця, або посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення особи, якій надано тимчасовий захист, чи пред'явлення одного із зазначених документів в електронній формі засобами Порталу Дія, **зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія)**.

Видача замовлених через електронний кабінет водія або **засобами Порталу Дія** свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та номерних знаків у зв'язку з перереєстрацією, зняттям з обліку транспортного засобу здійснюється за умови повернення свідоцтва про реєстрацію та номерних знаків з перереєстрованого або знятого з обліку транспортного засобу (крім перереєстрації у зв'язку із втратою, викраденням свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та/або номерного знака, у разі отримання свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та номерних знаків з використанням засобів та об'єктів призначеного оператора поштового зв'язку, зокрема кур'єром, у разі отримання свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу в електронній формі без виготовлення його на бланку).

Після опрацювання поданої через електронний кабінет водія або **засобами Порталу Дія** електронної заяви про перереєстрацію у зв'язку із втратою, викраденням свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та/або номерного знака до Єдиного державного реєстру транспортних засобів МВС вноситься інформація про втрату чи викрадення такого свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та/або номерного знака, які вважаються недійсними.

Свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу, виготовлене на бланку, оформлене засобами електронного кабінету водія або **Порталу Дія**, і номерні знаки (у разі їх видачі) за бажанням особи та за додаткову плату можуть бути отримані з використанням засобів та об'єктів призначеного

Видача замовлених через електронний кабінет водія або **засобами Порталу Дія**, зокрема з використанням мобільного додатка **Порталу Дія (Дія)**, свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та номерних знаків у зв'язку з перереєстрацією, зняттям з обліку транспортного засобу здійснюється за умови повернення свідоцтва про реєстрацію та номерних знаків з перереєстрованого або знятого з обліку транспортного засобу (крім перереєстрації у зв'язку із втратою, викраденням свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та/або номерного знака, у разі отримання свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та номерних знаків з використанням засобів та об'єктів оператора поштового зв'язку у разі отримання свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу в електронній формі без виготовлення його на бланку).

Після опрацювання поданої через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія, зокрема з **використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія) (за технічної можливості)** електронної заяви про перереєстрацію у зв'язку із втратою, викраденням свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та/або номерного знака до Єдиного державного реєстру транспортних засобів МВС вноситься інформація про втрату чи викрадення такого свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та/або номерного знака, які вважаються недійсними.

Свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу, виготовлене на бланку, оформлене засобами електронного кабінету водія або **Порталу Дія**, зокрема з використанням мобільного додатка **Порталу Дія (Дія)**, і номерні знаки (у разі їх видачі) за бажанням особи та за додаткову плату можуть бути

оператора поштового зв'язку, зокрема кур'єром, шляхом надання послуг поштового зв'язку. Діяльність, пов'язана з доставкою особі свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу і номерних знаків, забезпечується для задоволення державних потреб призначеним оператором поштового зв'язку на договірних засадах із сервісними центрами МВС або адміністратором єдиної інформаційної системи МВС. Порядок формування та подання документів засобами електронного кабінету водія та Порталу Дія, а також порядок їх розгляду сервісними центрами МВС встановлюються МВС.	отримані з використанням засобів та об'єктів оператора поштового зв'язку шляхом надання послуг поштового зв'язку. Діяльність, пов'язана з доставкою особі свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу і номерних знаків, забезпечується оператором поштового зв'язку на договірних засадах з адміністратором єдиної інформаційної системи МВС. Порядок формування та подання документів засобами електронного кабінету водія та Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія), а також порядок їх розгляду сервісними центрами МВС встановлюються МВС.
Відсутній	8³. У разі, коли у власника на відповідальному зберіганні у сервісному центрі МВС перебувають номерні знаки до спливу строку такого зберігання, власник має право змінити спосіб відповідального зберігання номерних знаків на зберігання буквено-цифрової комбінації номерних знаків перереєстрованих або знятих з обліку транспортних засобів для подальшого закріплення за іншими транспортними засобами власника. Для зміни способу відповідального зберігання власник особисто в паперовій формі, за формою, затвердженою МВС, подає до сервісного центру МВС заяву на зберігання буквено-цифрової комбінації номерних знаків або в електронній формі засобами електронного кабінету водія або Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія), у формі, зручній для сприйняття її змісту, що містить відомості зазначені у формі, затвердженій МВС. Під час формування заяви власник зазначає про намір самостійно зберігати номерні знаки або відмовитися від такого

	зберігання, з подальшим їх знищенням та зберіганням лише буквено-цифрової комбінації номерних знаків. Зберігання буквено-цифрової комбінації таких номерних знаків починається з дня наступного після закінчення строку відповідального зберігання номерних знаків у сервісному центрі МВС, за умови оплати вартості такого зберігання відповідно до переліку платних послуг, які надаються підрозділами Міністерства внутрішніх справ, Національної поліції та Державної міграційної служби, і розміру плати за їх надання, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 4 червня 2007 р. № 795. При цьому власником обирається строк зберігання такої буквено-цифрової комбінації номерних знаків. Оплата за зберігання буквено-цифрової комбінації номерних знаків здійснюється у повному розмірі залежно від обраного строку зберігання та незалежно від фактично використаних днів в межах такого строку. Оформлення заяви в електронній формі засобами Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія) завершується накладенням власником віддаленого кваліфікованого електронного підпису «Дія.Підпис» («Дія ID»), засобами електронного кабінету водія завершується накладенням власником кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису. У разі коли власник має намір самостійно зберігати номерні знаки він має право особисто або через уповноваженого представника (у разі надання визначених чинним законодавством документів, що підтверджують його повноваження) забрати номерні знаки з сервісного центру МВС протягом сплаченого строку відповідального зберігання у
--	---

	сервісному центрі МВС. Після спливу такого строку та за відсутності оплати зберігання буквено-цифрової комбінації таких номерних знаків, номерні знаки знищуються способом, що виключає їх повторне використання.
15. Державна реєстрація (перереєстрація), зняття з обліку транспортних засобів здійснюються після проведення уповноваженими особами сервісного центру МВС перевірки відповідних документів та/або відомостей, що містяться в Єдиному державному реєстрі транспортних засобів, Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, державному Реєстрі атестованих судових експертів, автоматизованій базі даних про розшукувані транспортні засоби, банку даних Генерального секретаріату Інтерполу, перевірки відомостей про обмеження відчуження з Державного реєстру обтяжень рухомого майна та відомостей про документи, що посвідчують особу та підтверджують громадянство України чи спеціальний статус особи, а також відомостей про задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування), що містяться в Єдиному державному демографічному реєстрі (крім внутрішньо переміщених осіб, інформація щодо яких підтверджується даними Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб), відомостей про особу, що містяться в Єдиному реєстрі боржників, Державному реєстрі санкцій, відповідних базах даних та державних реєстрах щодо осіб, які перебувають у розшуку, перевірки дійсності довіреності за Єдиним реєстром довіреностей, дійсності сертифіката відповідності за реєстром сертифікатів затвердження типу і виданих виробниками сертифікатів відповідності колісних транспортних засобів та обладнання, документів, що	15. Державна реєстрація (перереєстрація), зняття з обліку транспортних засобів здійснюються після проведення уповноваженими особами сервісного центру МВС перевірки відповідних документів та/або відомостей, що містяться в Єдиному державному реєстрі транспортних засобів, Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, державному Реєстрі атестованих судових експертів, автоматизованій базі даних про розшукувані транспортні засоби, банку даних Генерального секретаріату Інтерполу, перевірки відомостей про обмеження відчуження з Державного реєстру обтяжень рухомого майна та відомостей про документи, що посвідчують особу та підтверджують громадянство України чи спеціальний статус особи, а також відомостей про адресу задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування), що містяться в Єдиному державному демографічному реєстрі (крім внутрішньо переміщених осіб, інформація щодо яких підтверджується даними Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб), відомостей про особу, що містяться в Єдиному реєстрі боржників, Державному реєстрі санкцій, відповідних базах даних та державних реєстрах щодо осіб, які перебувають у розшуку, перевірки дійсності довіреності за Єдиним реєстром довіреностей, дійсності сертифіката відповідності за реєстром сертифікатів затвердження типу і виданих виробниками сертифікатів відповідності колісних транспортних засобів та обладнання, документів, що підтверджують правомірність придбання, відомостей щодо митного оформлення

підтверджують правомірність придбання, відомостей щодо митного оформлення транспортних засобів за єдиною автоматизованою інформаційною системою митних органів, відомостей за автоматизованою системою реєстрації гуманітарної допомоги, а також установлення відповідності конструкції вимогам правил та нормативів шляхом отримання відповідних відомостей із таких баз даних і реєстрів. За результатами таких перевірок на заяві власника транспортного засобу робиться відповідний напис про їх проведення, що засвідчується підписом уповноваженої особи сервісного центру МВС із зазначенням прізвища, власного імені, по батькові (за наявності) і дати (крім випадків подання заяви в електронній формі через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія).	транспортних засобів за єдиною автоматизованою інформаційною системою митних органів, відомостей за автоматизованою системою реєстрації гуманітарної допомоги, а також установлення відповідності конструкції вимогам правил та нормативів шляхом отримання відповідних відомостей із таких баз даних і реєстрів. За результатами таких перевірок на заяві власника транспортного засобу робиться відповідний напис про їх проведення, що засвідчується підписом уповноваженої особи сервісного центру МВС із зазначенням прізвища, власного імені, по батькові (за наявності) і дати (крім випадків подання заяви в електронній формі через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія).
16. На зареєстровані в уповноважених органах МВС транспортні засоби видаються свідоцтва про реєстрацію (зокрема за бажанням заявника в електронній формі без виготовлення їх на бланку), присвоюється буквено-цифрова комбінація номерних знаків з їх видачею або без такої (крім тимчасово ввезених на митну територію України транспортних засобів особистого користування), а також дозволи на встановлення на транспортних засобах спеціальних світлових та/або звукових сигнальних пристроїв. Номерні знаки повинні відповідати вимогам, установленим МВС, та видаються: два номерні знаки - на автотransпортний засіб, один - на мототransпортний засіб, мопед, причіп та напівпричіп. У свідоцтві про реєстрацію транспортного засобу ідентифікаційний номер двигуна не зазначається. Присвоєння буквено-цифрової комбінації номерних знаків	16. На зареєстровані в уповноважених органах МВС транспортні засоби видаються свідоцтва про реєстрацію (зокрема за бажанням заявника в електронній формі без виготовлення їх на бланку), присвоюється буквено-цифрова комбінація номерних знаків з їх видачею або без такої (крім тимчасово ввезених на митну територію України транспортних засобів особистого користування), а також дозволи на встановлення на транспортних засобах спеціальних світлових та/або звукових сигнальних пристроїв. Номерні знаки повинні відповідати вимогам, установленим МВС, та видаються: два номерні знаки - на автотransпортний засіб, один - на мототransпортний засіб, мопед, причіп та напівпричіп. У свідоцтві про реєстрацію транспортного засобу ідентифікаційний номер двигуна не зазначається. Присвоєння буквено-цифрової комбінації номерних знаків без їх видачі здійснюється виключно за бажанням власників

без їх видачі здійснюється виключно за бажанням власників транспортних засобів. Замовлення наявних у сервісному центрі МВС номерних знаків (їх буквено-цифрової комбінації), які видаються (присвоюються) за бажанням власників транспортних засобів та містять відповідну комбінацію цифр, та номерних знаків (їх буквено-цифрової комбінації) з визначеною власником комбінацією цифр в електронній формі здійснюється в порядку, визначеному МВС. ... Не допускається видача (присвоєння) номерних знаків (їх буквено-цифрової комбінації) того самого типу з тим самим інформаційним змістом на два і більше транспортних засоби.	транспортних засобів. Замовлення наявних у сервісному центрі МВС номерних знаків або буквено-цифрової комбінації номерних знаків, які видаються (присвоюються) за бажанням власників транспортних засобів та містять відповідну комбінацію цифр, та номерних знаків або буквено-цифрової комбінації номерних знаків з визначеною власником комбінацією цифр здійснюється в електронній формі в порядку, визначеному МВС. ... Не допускається видача (присвоєння) номерних знаків або буквено-цифрової комбінації номерних знаків того самого типу з тим самим інформаційним змістом на два і більше транспортних засоби.
24. Організація роботи, пов'язаної з реєстрацією (перереєстрацією), зняттям з обліку транспортних засобів, оформленням та видачею реєстраційних документів та/або їх формуванням в електронній формі, а також видачею (присвоєнням) номерних знаків (їх буквено-цифрової комбінації), здійснюється за місцем звернення власника або його уповноваженої особи незалежно від задекларованого або зареєстрованого місця проживання (перебування) на території України фізичної особи чи місцезнаходження юридичної особи в порядку, визначеному МВС. При цьому в реєстраційних документах зазначається задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) на території України фізичної особи (для внутрішньо переміщених осіб - місце проживання на підставі довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, у якій зазначено фактичне місце проживання, або її відображення в електронній формі засобами	24. Організація роботи, пов'язаної з реєстрацією (перереєстрацією), зняттям з обліку транспортних засобів, оформленням та видачею реєстраційних документів та/або їх формуванням в електронній формі, а також видачею (<u>присвоєнням</u>) номерних знаків або буквено-цифрової комбінації номерних знаків, здійснюється за місцем звернення власника або його уповноваженої особи незалежно від адреси задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) на території України фізичної особи чи місцезнаходження юридичної особи в порядку, визначеному МВС. При цьому в реєстраційних документах зазначається адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) на території України фізичної особи (для внутрішньо переміщених осіб - місце проживання на підставі довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, у якій зазначено фактичне місце проживання, або її відображення в електронній формі

Порталу Дія чи витягу з реєстру територіальної громади про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) або його відображення в електронній формі засобами Порталу Дія) або місце реєстрації юридичної особи, за якою реєструється транспортний засіб.	засобами Порталу Дія чи витягу з реєстру територіальної громади про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) або його відображення в електронній формі засобами Порталу Дія) або місцезнаходження юридичної особи, за якою реєструється транспортний засіб.
33. Перереєстрація транспортних засобів проводиться в разі отримання свідоцтва про реєстрацію (зокрема за бажанням заявника в електронній формі без виготовлення його на бланку) замість утраченого або непридатного для користування, зміни їх власників, місця реєстрації або найменування власників - юридичних осіб (крім зміни найменування юридичної особи у зв'язку із зміною типу акціонерного товариства або у зв'язку з перетворенням акціонерного товариства в інше господарське товариство), місця проживання або прізвища, власного імені, по батькові (за наявності) фізичних осіб, які є власниками транспортних засобів, а також у разі заміни номерних знаків, отримання чи перезакріплення індивідуальних номерних знаків, зміни кольору, переобладнання транспортного засобу чи заміни кузова, інших складових частин, що мають ідентифікаційні номери.	33. Перереєстрація транспортних засобів проводиться в разі отримання свідоцтва про реєстрацію (зокрема за бажанням заявника в електронній формі без виготовлення його на бланку) замість утраченого або непридатного для користування, зміни їх власників, місця реєстрації або найменування власників - юридичних осіб (крім зміни найменування юридичної особи у зв'язку із зміною типу акціонерного товариства або у зв'язку з перетворенням акціонерного товариства в інше господарське товариство), адреси задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) або прізвища, власного імені, по батькові (за наявності) фізичних осіб, які є власниками транспортних засобів, а також у разі заміни номерних знаків, отримання чи перезакріплення індивідуальних номерних знаків, зміни кольору, переобладнання транспортного засобу чи заміни кузова, інших складових частин, що мають ідентифікаційні номери.
42. У разі коли транспортний засіб знімається з обліку на підставі свідоцтва про спадщину, виконавчого напису нотаріуса або рішення суду, у свідоцтві про реєстрацію (технічному паспорті) або на копії реєстраційної картки, що додається до свідоцтва про реєстрацію на пластиковій основі, робиться запис: "Транспортний засіб знято з обліку за спадщиною (за рішенням суду, за виконавчим написом нотаріуса)". ...	42. У разі коли транспортний засіб знімається з обліку на підставі свідоцтва про спадщину, виконавчого напису нотаріуса або рішення суду, у свідоцтві про реєстрацію (технічному паспорті) або на копії реєстраційної картки, що додається до свідоцтва про реєстрацію на пластиковій основі, робиться запис: "Транспортний засіб знято з обліку за спадщиною (за рішенням суду, за виконавчим написом нотаріуса)". ...

2. У Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 7 вересня 1998 р. № 1388:

1) у пункті 8²:

в абзаці двадцять третьому слова “призначеного оператора поштового зв’язку, зокрема кур’єром” замінити словами “оператора поштового зв’язку”;

абзац двадцять п’ятий викласти в такій редакції:

“Свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу, виготовлене на бланку, оформлене засобами електронного кабінету водія або Порталу Дія, і номерні знаки (у разі їх видачі) за бажанням особи та за додаткову плату можуть бути отримані з використанням засобів та об’єктів оператора поштового зв’язку шляхом надання послуг поштового зв’язку. Діяльність, пов’язана з доставкою особі свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу і номерних знаків, забезпечується оператором поштового зв’язку на договірних

2. У Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 7 вересня 1998 р. № 1388:

1) у пункті 8²:

абзац двадцять сьомий викласти в такій редакції:

“Видача замовлених через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія), свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та номерних знаків у зв’язку з перереєстрацією, зняттям з обліку транспортного засобу здійснюється за умови повернення свідоцтва про реєстрацію та номерних знаків з перереєстрованого або знятого з обліку транспортного засобу (крім перереєстрації у зв’язку із втратою, викраденням свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та/або номерного знака, у разі отримання свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та номерних знаків з використанням засобів та об’єктів оператора поштового зв’язку, у разі отримання свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу в електронній формі без виготовлення його на бланку).”

засадах з адміністратором єдиної інформаційної системи МВС.”;	абзац двадцять дев’ятий викласти в наступній редакції: “Свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу, виготовлене на бланку, оформлене засобами електронного кабінету водія або Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія), і номерні знаки (у разі їх видачі) за бажанням особи та за додаткову плату можуть бути отримані з використанням засобів та об’єктів оператора поштового зв’язку шляхом надання послуг поштового зв’язку. Діяльність, пов’язана з доставкою особі свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу і номерних знаків, забезпечується оператором поштового зв’язку на договірних засадах з адміністратором єдиної інформаційної системи МВС.”;
--	---

**Віце-прем’єр-міністр України з
інновацій, розвитку освіти,
науки та технологій – Міністр
цифрової трансформації України**

Михайло ФЕДОРОВ

_____ 2025 р.